
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 15 став 7 од Законот за репродуктивен материјал од шумски видови дрвја 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.55/2007), министерот за земјоделство, 

шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА РЕГИСТАРОТ 

НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ И ТРГОВЦИ НА РЕПРОДУКТИВЕН МАТЕРИЈАЛ ОД ШУМСКИ 

ВИДОВИ ДРВЈА 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржината и начинот на водење на Регистарот на 

производители и трговци на репродуктивен материјал од шумски видови дрвја. 

Член 2 

Регистарот на производители и трговци на репродуктивен материјал од шумски видови дрвја 

се води во форма на тврдо укоричена книга со темно зелена боја со поврзани и нумерирани 

бели листови во А4 формат. 

Корицата на книгата содржи: грб на Република Македонија, текст со златни букви Република 

Македонија, Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство и Регистар на 

производители и трговци на репродуктивен материјал од шумски видови дрвја. 

Листовите ги содржат следните податоци: регистарски број, назив на правно лице, адреса, број 

на барање, број на решение, производител на семе и/или делови од растение, саден материјал, 

трговец и забелешка. 

Образецот на Регистарот од став 1 на овој член е даден во Прилог, кој е составен дел на овој 

правилник. 

Член 5



Регистарот на производители и трговци на репродуктивен материјал од шумски видови дрвја 

се води во пишана, а може и во електронска форма и податоците во него тековно се ажурираат. 

Член 4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија". 

Бр. 09 - 12545/1 

Министер, 
1 октомври 2008 година 

Ацо Спасеноски, ср. 
Скопје
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